2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN DUY XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Duy Xuyên, ngày 21 tháng 11 năm 2023

              (Dự thảo)
NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021-2025 (lần 8)
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DUY XUYÊN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chỉnh phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh Quảng Nam;

Thực hiện Thông báo số 300/TB-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hồng Quang tại cuộc họp nghe các ngành, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện quyết toán, bàn giao các khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Khu nghỉ dưỡng Nam Hội An và bàn cơ chế tài chính thanh toán chi phí đầu tư các khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Khu nghỉ dưỡng Nam Hội An;

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 220/TTr-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (lần 8); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, với những nội dung sau:

1. Bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 công trình trên các lĩnh vực: Giáo dục và Đào tạo; Hạ tầng kỹ thuật; Di dời trụ điện sau khi mở rộng đường xây dựng nông thôn mới; Xây dựng Trụ sở Công an xã theo Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:
(Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm)

2. Điều chỉnh danh mục công trình khởi công mới đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua tại Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2023 đối với các công trình hoàn thiện các khu tái định cư: Duy Hải (giai đoạn 1); Nồi Rang (giai đoạn 1); Lệ Sơn (giai đoạn 1).
(Chi tiết theo Phụ lục II đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 theo đúng quy định của Luật đầu tư công năm 2019; Quản lý, chỉ đạo điều hành thực hiện theo đúng tinh thần Nghị quyết này. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu xét thấy cần thiết phải điều chỉnh, Ủy ban nhân dân huyện làm việc với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thảo luận, thống nhất phương án điều chỉnh và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ mười lăm thông qua ngày 21 tháng 11 năm 2023./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các Ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- CPVP;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, VP
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Công Dũng